
Број предмета:

Датум израде извештаја:

Назив стечајног дужника:

32.Ст-2748/2010

19.10.2015.

ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ТРГОВИНУ И УСЛУГЕ MORAVA COMMERCE
ДОО БЕОГРАД, ПАРИСКЕ КОМУНЕ 26

Надлежни привредни суд: Привредни суд у Београду

Име и презиме стечајног управника: Милутин Котур

Име и презиме стечајног судије: Јован Кордић

Број лиценце: 155-0116

17236440Матични број:

1) Komercijalna banka A.D.- Beograd, 205-162300-31Текући рачуни стечајног дужника:

2) КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА А.Д., 205-162300-31

На основу члана 29 Закона о стечају достављам извештај:
Извештај из става 5.  овог члана садржи:
1) списак имовине која је продата, пренесена или на други начин отуђена;
2) списак готовинских прилива и одлива учињених у претходном периоду;
3) почетно и крајње стање на рачуну стечајног дужника;
4) списак обавеза стечајног дужника;
5) списак ангажованих стручњака и износа који су им плаћени;

ИЗВЕШТАЈ СТЕЧАЈНОГ УПРАВНИКА

О ТОКУ СТЕЧАЈНОГ ПОСТУПКА И СТАЊУ СТЕЧАЈНЕ МАСЕ

за период од: до:01.07.2015. 30.09.2015.

 9.

Остала имовина

0,00

 6.

Готовина и готовински еквиваленти

14.744.315,22Укупно без депозита

0,00

 5.

0,00

 4. Дати аванси

Орочена средства

Имовина

 3.

6.515,22

Удели или акције код других лица

Залихе

Лиценце и патенти

 7.

Потраживања

Депозит за продају имовине и/или закуп

0,00

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

 2.

 1.

На дан

0,00

Почетни стечајни биланс или биланс из претходног месеца

0,00

0,00

 8.

01.07.2015.

 10.

14.737.800,00

0,00

Списак  имовине која је продата, пренесена или на други начин отуђена1

1а

Коментар

Биланс је измењен за део исплаћених одобрених трошкова. За 29.09.2015. године заказано је Завршно рочиште у МОРАВА ОСИГУРАЊЕ
ад у ликвидацији и, између осталог, разлматрање предлога расподеле ликвидационог остатка у коме има право и овај стечајни дужник
као акционар. Стављена је примедба на Завршни извештај ликвидационог управника јер исти није подобан за разматрање. Осим што
ликвидациони управник покушава да наметне компензацију износа дела ликвидационог остатака који припада овом акционару у већем
износу од износа који му је признат као стечајно потраживање у овом поступку, исти није доставио за Завршно рочиште: извештај
ревизора уз завршни рачун, тражи награду ликвидационог управника без урачунавања  исплаћене награде поверенику и заменику
повереника у досадашњем поступку, као и што није дат предлог одлука.
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 7.

0,00

Залихе

Имовина

0,00

0,00

Повећање вредности имовине

 6.

14.744.315,22

0,00

0,00

0,00

0,00

Лиценце и патенти

 5.

Остала имовина

 2.

1б

0,00

Коригована вредност
имовине

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

14.737.800,00

 8.

0,00

0,00

0,00

Дати аванси

Удели или акције код других лица

Износ повећања по
процењеној вредности

 4.

0,00

 1.

Потраживања

0,00

 3.

Готовина и готовински еквиваленти

0,00

6.515,22

Укупно

0,00

Коментар

Није било промена

 8.

6.515,22Готовина и готовински еквиваленти

 7.

Потраживања

 5. Удели или акције код других лица

0,00

0,00

Умањење имовине по основу преноса без накнаде или излучних права

0,00

 1.

 6.

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

Дати аванси

0,00

0,00

Лиценце и патенти

0,00

0,00

14.737.800,00

0,00

Имовина

 3.

0,00

Коригована вредност
имовине

0,00

14.744.315,22

Износ смањења по
процењеној вредности

Залихе

Остала имовина

0,00

1в

0,00

0,00

 4.

 2.

0,00

0,00

Укупно

Коментар

Није било умањења имовине

0,000,00

Остварена
продајна цена
или наплаћено
потраживање

14.737.800,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Лиценце и патенти

0,00

Укупно

0,00

1г

 2.

0,00

 3.

0,00

14.737.800,00

0,00

Умањење вредности имовине због продаје

0,00

0,00

0,00

Удели или акције код других лица

0,00

Потраживања

0,00

0,00

 4.

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

 1.

 6.

Остала имовина

0,00

Корекција процењене вредности
имовине у зависности од
остварене продајне цене

0,00

 7. 0,00 0,00

 5.

0,00

0,00

Имовина

0,00

Залихе

Повећање

Дати аванси

0,00

0,00

0,00

Смањење

0,00

0,00

Коригована
вредност
имовине
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Коментар

Није било продаје

Плаћено
депозитом

0,00

0,00

0,00

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

0,00

0,00

Уплаћени депозит за продају имовине и/или закуп

Лиценце и патенти

 4.

 1.

0,00

 3.

Потраживања (настала у извештајном периоду)

0,00

Предујам за покретање стечаја

Залихе 0,00

 8.

0,00

0,00

Удели или акције код других лица

0,00

Списак готовинских прилива и одлива

0,00

0,00

 7.

Наплата потраживања

0,00

 5.

Повраћај орочених средстава

0,00

Списак готовинских прилива

0,00

0,00

0,000,00

0,00

30.013,50

0,00

Закуп (у извештајном периоду)

2

 6.

0,00

Остала имовина

 11.

Враћени аванси

 12.

 13.

0,00

 9.

 10.

Камате и други финансијски приходи

0,00

0,00

0,00

0,00

 2.

0,00

0,00

0,00

2а

0,0042.013,50

Остварени
приливи за
извештајни

период Разлика
остварених
прихода и
прилива

Врста прилива

Фактурисана
вредност у

извештајном
периоду

Укупно

0,00

12.000,00

0,00

0,00

Коментар

Приливи су од покретача поступка по допунском решењу Суда.
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Списак готовинских одлива по основу трошкова стечајног поступка и обавеза
стечајне масе

2б

Неизмирене
обавезе на крају

извештајног
периода

Трошкови стечајног поступка

Плаћени
трошкови у

извештајном
периоду

Стварно настали
трошкови у

извештајном
периоду

Одобрени
планирани

трошкови по
закључку

стечајног судије

Неизмирене
обавезе на

почетку
извештајног

периода

Врста одлива

660.450,80 12.000,001. Повраћај предујма за покретање стечаја 42.000,00 672.450,800,00

27.480,00 0,002. Судски трошкови 0,00 27.480,000,00

120.000,00 130.000,003. Прелиминарна награда ст. управника 130.000,00 220.000,0030.000,00

0,00 0,00
4.

Разлика између исплаћене и коначне
награде стечајног управника 0,00 0,000,00

12.500,00 7.500,005. Накнада трошкова стечајног управника 7.500,00 10.000,0010.000,00

0,00 0,006. Накнада трошкова чланова одбора повер. 0,00 0,000,00

0,00 0,007. Трошкови принудне ликвидације 0,00 0,000,00

2.000,00 0,008. Остали трошкови стечајног поступка 0,00 2.000,000,00

Укупно 40.000,00822.430,80 179.500,00 149.500,00 931.930,80

Неизмирене
обавезе на крају

извештајног
периода

Обавезе стечајне масе

Плаћени
трошкови у

извештајном
периоду

Стварно настали
трошкови у

извештајном
периоду

Одобрени
планирани

трошкови по
закључку

стечајног судије

Неизмирене
обавезе на

почетку
извештајног

периода

Врста одлива

1.162,00 1.500,001. Канцеларијски материјал 6.000,00 2.662,000,00

0,00 0,002. Електрична енергија 0,00 0,000,00

0,00 0,003. Комуналне услуге 0,00 0,000,00

4.000,00 5.995,004. Гориво и мазиво 6.000,00 9.995,000,00

3.703,00 5.800,505. Пошта и телефон 6.000,00 9.503,500,00

0,00 0,006. Набавка сировина и репроматеријала 0,00 0,000,00

0,00 0,007. Текуће одржавање 0,00 0,000,00

0,00 760,008. Платни промет 3.000,00 0,00760,00

0,00 0,009. Премија осигурања 0,00 0,000,00

0,00 0,0010. Премија додатног осигурања ст. управника 0,00 0,000,00

0,00 0,0011. Трошкови проф. обезбеђења имовине 0,00 0,000,00

0,00 0,0012. Вештачења и процене 0,00 0,000,00

0,00 0,0013. Дневнице и путни трошкови 0,00 0,000,00

0,00 0,0014. Бруто зараде по уговору o раду 0,00 0,000,00

0,00 0,0015. Бруто зараде по уговору о делу 0,00 0,000,00

55.000,00 0,0016. Књиговодствене услуге 15.000,00 55.000,000,00

0,00 0,0017. Накнаде за заступање (адвокати, брокери) 0,00 0,000,00

0,00 0,0018. Порези (на имовину, добит, кап. добит) 0,00 0,000,00

13.050,00 300,0019. Административне таксе 0,00 13.350,000,00

0,00 0,0020. ПДВ 0,00 0,000,00

0,00 0,0021. Камате и други финансијски расходи 0,00 0,000,00

0,00 0,0022. Трошкови оглашавања 0,00 0,000,00

0,00 0,0023. Трошкови продаје имовине 0,00 0,000,00

66.970,00 1.960,0024. Остали трошкови стечајне масе 3.000,00 68.930,000,00

0,00 0,0025. Тарифа АЛСУ 3.000,00 0,000,00

-

- Орочење средстава 0,00

Повраћај депозита

0,00

0,00

Укупно 760,00143.885,00 42.000,00 16.315,50 159.440,50

Исплаћен је део одобрених трошкова

Коментар

Списак готовинских одлива - утврђенa потраживања поверилаца према стечајном
дужнику

2в
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0,00

0,00

 2.

0,00

0,00

0,00

 4.

0,00

Неизмирене
обавезе на крају

извештајног
периода

0,00

0,00

Средства исплаћена власницима капитала

0,00

I исплатни ред

 1.

III исплатни ред

17.003.616,14

7.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.002.936,34

 5.

17.002.936,34

Повећање
обавеза по

основу испитних
рочишта и

обрачуна камате

0,00

0,00

Признате обавезе
на почетку

извештајног
периода

6.

679,80 3.

III исплатни ред - разлучни као стечајни

II исплатни ред

Исплаћене
обавезе у

извештајном
периоду

Повериоци са посебним намирењем (чл. 54 став 5.)

679,80

0,00

0,00

Укупно без депозита

0,00

0,00

0,00

0,00

Врста одлива

Разлучни повериоци

17.003.616,14

Коментар

Није било намирења

Почетно стање на рачунима (са депозитом)

Крајње стање на рачунима (са депозитом) 30.09.2015.

Почетно и крајње стање на пословним рачунима

Позитивне курсне разлике и евентуално накнадно пронађена новчана средства 0,00

Укупан прилив

6.515,22 1.

0,00

3а

 3.

Негативне курсне разлике и друга евентуална смањења новчаних средстава

01.07.2015.

 5.

40.760,00

 4.

7.768,72

 2. 42.013,50

 6.

Укупан одлив

Коментар

Промене су минималне и односе се на додатне предујаме покретача поступка и исплату дела одобрених трошкова.

0,00

Крајње стање у благајни

0,0001.07.15.

Почетно и крајње стање у благајни

 1.

Укупан прилив 0,00

 4. 0,0030.09.2015.

Укупан одлив

Почетно стање у благајни

 2.

 3.

3б

Коментар

Салдо је нула. Није било промета.

Списак ангажованих стручњака и износи који су им плаћени4

Име и презиме
Исплаћени бруто износ
накнаде у извештајном

периоду

Адвокат Сучевић Милан1. 0,00

0,00Укупно
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 10. Остала имовина

Готовина и готовински еквиваленти

 4.

На дан

Стечајни биланс на крају периода

0,00

Потраживања

Имовина

 2.

0,00

Депозит за продају имовине и/или закуп

0,00

0,00

0,00

Дати аванси

 5.

5

 1.

Некретнине, постројења, опрема и биолошка средства

14.745.568,72

Лиценце и патенти

14.737.800,00

7.768,72

 8.

30.09.2015.

0,00

 6.

Укупно без депозита

0,00 3.

 7.

Залихе

 9.

0,00

Удели или акције код других лица

Орочена средства

Коментар

Промене су минималне за додатне изнсе предујма и исплаћен део одобрених трошкова

СТЕЧАЈНИ УПРАВНИК

ПРИЛОЗИ:
* дневни изводи за извештајни период
* евиденција извода по врстама прилива и одлива
* спецификација излазних и улазних фактура
* извештај повереника о оствареним активностима
* извештај правног заступника о споровима

ДОСТАВИТИ:
1 Одбору поверилаца
2 Скупштини поверилаца
3 Стечајном судији
4 Агенцији за лиценцирање стечајних управника

Списак остварених активности у извештајном периоду

03.09.2015.  Predlog likvidacionom veću u L-10/2010 da se odloži Završno ročište zakazano za 29.9.2015. godine zbog
Likvidacioni upravnik nije dostavio svoj Završni izveštaj u skladu sa zakonim, završni račun je bez izveštaja revizora, a nije dat ni predlog odluke o
raspodeli likvidacionog ostatka.

07.09.2015.  Primedbe na Zalvršni izveštaqj Osiguranja morava koji je dat za razmatranje na završnom ročištu tok
I pored toga što je Sud naložio likvidacionom upravniku da dostavi Izveštaj za Završno ročište i Predloge odluka, isti je u Izveštaju... dao netačne
podatke i nije dat predlog odluka, što je plrocezni nedostatak za održavanje ročišta. Ovaj stečajni dužnik kao akcionar sa priavom na likvidacioni
ostatak kod Osiguranje Morava ad u likvidaciji sa 50.880.500 dinara predvidjen je za isplatu od 27.022.000 dinara, tj za manje 23.859.500 dinara.
Likvidacioni upravnik to pokušava da nametne i proed toga što je njegovo priznato potraživanje u ovom stečajnom postupku 13,8 miliona
ukupno i nije podneo za taj iznos prijavu potraživanja ni predlog za prebijanje. Isti traži od likvidacionog veća da mu se ta razlika prizna kao
kompenzacija za deo koji mu pripada u ovom stečajnom postupku. I ovo je stavljeno kao primedba i razlog za odlaganje Završnog ročišta kod
Osiguranja Morava ad u likvidaciji s obzirom da on  nije podneo u roku izjavu o prebijanje niti postoji Izjava o kompenzaciji. Prigovoreno je i što je
likvidacioni urpavnik vodio postupak i nakon 7 godina od prodaje imovine i 100 % namirenja svojih poverilaca, suptotno zakonu o privrednim
društvima i Zakonu o stečajnom posstupku i stečaju, ČL 145 i 146.

29.09.2015.  Održano Završno ročište u Morava Osiguranje ad u likvidaciji
Materijal za završno ročište koje je dao likvidacioni upravnik nije bio zakonski kompletan jer uz završni račun nije dato mišljenje revizora.
Obrazloženje na ročištu  je bilo da to AOD nema u praksi. Na taj način izbegnuto je ocenjivanje ispravanosti knjiženja. Osim toga nije uzeto u
obzir da je tražena nagrada likvidacionog upravnika već isplaćena u većem iznosu povereniku i njegovom zameniku nego što im ukupno pripada,
pa da će doći do dupliranja ukoliko i AOP dobije istu. Ni prihodi od kamata na oročena sredstva od preseka završnog iszvešjaja, ni prihodi od
stana u posedu, ni utvrdjeno potraživanje likvidacionog dužnika od 13,8 miliona nisu uzeti u obzir za naknadnu deobu. Sud je usvojio Završni
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izveštaj likvidacionog upravnika.
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Прилози

19.10.2015.Датум:

ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ТРГОВИНУ И УСЛУГЕ MORAVA COMMERCE
ДОО БЕОГРАД, ПАРИСКЕ КОМУНЕ 26

Назив стечајног дужника:

Број предмета: 32.Ст-2748/2010

СПЕЦИФИКАЦИЈА ИЗЛАЗНИХ РАЧУНА

за период од: до:01.07.2015. 30.09.2015.

Купац/закупацПозив на број Датум рачуна Износ

Укупно: 0,00

Укупни приходи: 0,00

СПЕЦИФИКАЦИЈА УЛАЗНИХ РАЧУНА

ДобаваљачПозив на број Датум рачуна Износ

до:01.07.2015.за период од: 30.09.2015.

Трошкови стечајног поступка

Повраћај предујма за покретање стечаја

Осигурање МОРАВА а.д. у ликвидацији
12.000,00

POVRACAJ_PREDU
JMA-1701942

06.07.2015.

Укупно: 12.000,00

Прелиминарна награда ст. управника

Котур Милутин 50.000,00nsu 7/15 mc 01.07.2015.

Котур Милутин 50.000,00nsu 8/15 mc 01.08.2015.

Котур Милутин 30.000,00nsu 9/15 mc 14.09.2015.

Укупно: 130.000,00

Накнада трошкова стечајног управника

Котур Милутин 2.500,00trsu 7/15 mc 01.07.2015.

Котур Милутин 2.500,00trsu 8/15 mc 01.08.2015.

Котур Милутин 2.500,00trsu 9/15 mc 01.09.2015.

Укупно: 7.500,00

149.500,00Укупно трошкови стечајног поступка:

Обавезе стечајне масе

Канцеларијски материјал

Hermes 1.500,00049-70 18.09.2015.

Укупно: 1.500,00

Гориво и мазиво

Centar Boban 1.997,00137183 03.09.2015.

LUK OIL 2.000,001010223390 08.08.2015.

Centar Boban 1.998,00107917 15.07.2015.

Укупно: 5.995,00

Пошта и телефон

SBB 122,50101537331201509 30.09.2015.

JP PTT 764,003060006762993 18.07.2015.

VIP 1.126,0096600066301827 17.07.2015.

Telekom srbija
1.292,00

80-167-011-
2136142

31.08.2015.
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Пошта и телефон

VIP 706,0064600686459798 26.08.2015.

VIP 381,00646000686458799 05.09.2015.

Telekom Srbija
1.409,00

60-168-011-
3078875

30.09.2015.

Укупно: 5.800,50

Платни промет

Komercijalna banka A.D.- Beograd

370,00

Провизија и
други
финансијски
расходи

01.07.2015.

Komercijalna banka A.D.- Beograd

390,00

Провизија и
други
финансијски
расходи

01.08.2015.

Укупно: 760,00

Административне таксе

Привредни суд Београд 90,00969121010 29.09.2015.

APR 210,0030054450 29.07.2015.

Укупно: 300,00

Остали трошкови стечајне масе

Bus Plus 975,00520783878 31.08.2015.

Bus Plus 985,000247418 31.07.2015.

Укупно: 1.960,00

16.315,50Укупно обавезе стечајне масе:

Укупни трошкови: 165.815,50

Банковни рачуни стечајног дужника: Благајна, Благајна
Komercijalna banka A.D.- Beograd, 205-162300-31
КОМЕРЦИЈАЛНА БАНКА А.Д., 205-162300-31

01.07.2015. 6.515,22Стање на рачунима на дан

Датум извода Износ

СПЕЦИФИКАЦИЈА ПРИЛИВА

Налогодавац

до:01.07.2015.за период од: 30.09.2015.

Камате и други финансијски приходи

Komercijalna banka A.D.- Beograd 13,5015.07.2015.

Komercijalna banka A.D.- Beograd 30.000,0017.09.2015.

Укупно: 30.013,50

Предујам за покретање стечаја

Осигурање МОРАВА а.д. у ликвидацији 12.000,0006.07.2015.

Укупно: 12.000,00

42.013,50Укупни приливи:

Датум извода Износ

СПЕЦИФИКАЦИЈА ОДЛИВА

Прималац

до:01.07.2015.за период од: 30.09.2015.

Трошкови стечајног поступка
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Прелиминарна награда ст. управника

Котур Милутин 30.000,0018.09.2015.

Укупно: 30.000,00

Накнада трошкова стечајног управника

Котур Милутин 2.500,0018.09.2015.

Котур Милутин 2.500,0018.09.2015.

Котур Милутин 2.500,0018.09.2015.

Котур Милутин 2.500,0018.09.2015.

Укупно: 10.000,00

Обавезе стечајне масе

Платни промет

Komercijalna banka A.D.- Beograd 370,0001.07.2015.

Komercijalna banka A.D.- Beograd 390,0001.08.2015.

Укупно: 760,00

40.760,00Укупни одливи:

Стање на рачунима на дан 30.09.2015. 7.768,72
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